
Prefeitura Municipal de Domingos Martins

Quantitativo de Cargos Previsto na Lei 1934/2007 - Plano de Cargos e Salários 

dos Servidores do Município de Domingos Martins

Quantidade 

prevista na lei Ocupados Vagos

375 313 62
Ocupado por 

função

0

0

1

12

36

4

1

188

Data Base do Relatório: 31/07/2017

Funções:

Gari

Jardineiro

Merendeira

Cargo Multifuncional

Agente de Serviços Públicos

Ajudante de Máquina

Calceteiro

Coveiro

Dosador de Cloro

Servente    

Observação 1: O quantitativo de cargos ocupados incluem: servidores efetivos, servidores 

contratados, servidores cedidos, servidores em licença sem remuneração e demais licenças, e 

servidores efetivos que exercem cargos comissionados.

Observação 2: Cargos Multifuncionais: são aqueles que englobam uma generalidade de áreas 

funcionais da Administração Pública Municipal. O quantitativo é estipulado em razão do cargo, 

não havendo especificação de quantitativo por função.
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188

53

18

Quantidade 

prevista na lei Ocupados Vagos

135 100 35
Ocupado por 

função

1

54

2

13

2

0

14

14

Funções:

Cargo Multifuncional

Operador de Água e Esgoto

Recepcionista

Servente    

Trabalhador Braçal

Vigia

Operador de Serviços Públicos I

Agente de Correio

Agente de Serviços Básicos

Atendente de Mini Posto

Auxiliar de Consultório Odontológico

Auxiliar de Mecânico

Guarda Florestal
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Quantidade 

prevista na lei Ocupados Vagos

201 143 58
Ocupado por 

função

14

3

2

0

0

2

0

0

1

95

20

6

0

Quantidade 

prevista na lei Ocupados Vagos

Funções:

Eletricista de Veículo

Lanterneiro

Mecânico

Motorista

Cargo Multifuncional

Operador de Serviços Públicos II

Agente Auxiliar de Saúde

Auxiliar de Enfermagem

Auxiliar de Laboratório

Bombeiro

Operador de Máquina

Pedreiro

Pintor

Cargo Multifuncional

Carpinteiro

Eletricista
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204 189 15
Ocupado por 

função

26

0

1

92

36

33

0

1

0

Quantidade 

prevista na lei Ocupados Vagos

7 2 5

5 1 4

8 4 4

1 1 0

15 4 11

5 2 3

Quantidade 

prevista na lei Ocupados Vagos

Funções:

Cargos de Fiscalização

Técnico de Serviços Públicos

Auxiliar Administrativo

Auxiliar de Atividades Esportivas

Auxiliar de Biblioteca

Auxiliar de Creche

Auxiliar de Educação Social

Auxiliar de Secretaria Escolar

Educador Social

Escriturário

Oficial Administrativo

Agente de Trânsito

Fiscal de Meio Ambiente

Fiscal de Obras e Posturas

Fiscal de Transporte

Fiscal de Tributos Municipais

Fiscal Sanitário

Cargos de Técnicos Especializados
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1 1 0

2 0 2

15 6 9

2 0 2

24 20 4

6 2 4

1 0 1

5 0 5

1 0 1

3 2 1

2 0 2

7 0 7

Quantidade 

prevista na lei Ocupados Vagos

3 2 1

1 0 1

1 0 1

2 1 1

1 1 0

17 10 7

2 1 1

Técnico de Segurança do Trabalho

Técnico em Farmácia

Técnico Agrícola

Técnico em Agrimensura

Técnico em Enfermagem

Técnico de Laboratório

Técnico de Radiologia

Técnico de Informática

Técnico em telecomunicações

Técnico em Contabilidade

Técnico em Turismo

Técnico em Higiene Dental

Cargos de Nível Superior

Administrador

Analista de redes

Analista de Sistemas

Arquiteto

Arquivologista

Assistente Social

Bibliotecário
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2 1 1

1 0 1

2 2 0

2 1 1

12 4 8

4 1 3

1 1 0

3 3 0

1 1 0

3 3 0

4 4 0

1 1 0

1 0 1

1 0 1

41 18 23

3 3 0

5 4 1

20 17 3

5 0 5

4 0 4

8 8 0

1 0 1

2 1 1

1 0 1

2 1 1

Bibliotecário

Biólogo

Contador

Economista

Enfermeiro

Engenheiro Agrônomo

Engenheiro Ambiental

Engenheiro Civil

Engenheiro Florestal

Farmacêutico-Bioquimico (+1 licença)

Fisioterapeuta

Fonoaudiólogo

Historiador

Jornalista

Médico

Médico Veterinário

Nutricionista

Odontólogo

Auditor

Procurador Municipal

Professor de Música

Psicólogo

Terapeuta Ocupacional

Turismólogo

Zootecnista
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